令和５年２月７日

保護者の皆様

                        京都市立明親小学校

校 長 緩詰 研二

持久走大会のご案内

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、日頃の体力づくりの成果を試す持久走大会を行います。現在、京都競馬場が改修工事中のため、今年

度は宇治川河川敷で実施いたします。つきましては、下記の案内事項をお読みいただき、子どもたちの活躍に

ご声援いただきますようお願いします。

なお、保護者の皆様には、お子たちの参加に関する承諾書の提出をお願いいたしますが、学校・ＰＴＡメー

ル配信システムにご登録いただいている方には、配信メールに添付しますアンケートフォームでの回答にご協

力をお願いいたします。まだ登録いただいていない方につきましては、別紙「参加承諾書提出のお願い」を配

布いたしますので、そちらの提出をお願いいたします。→【アンケートによる回答は終了しています】

記

１ 日 時  令和５年２月９日（木）【雨天延期 予備日２月１０日（金）】

※大会実施の有無については、午前８時に学校ホームページでお知らせします。

２ スタート時刻

※若草学級児童は、６年の部の時間帯に参加し、学年に見合った距離を走ります。

３ 場 所  宇治川河川敷右岸（大淀中学校東側～ＪＲＡ京都競馬場東側） 折り返しコース

※コースの詳細については、裏面コース図をご確認ください。

４ 見学場所  スタート地点の後ろ西側、または、 走路西側（間隔を空けて一列で）

       ※スタート付近は児童で混雑しますので、スタート地点より先の走路西側端に

一列で並んで見学をお願いします。（目印のコーンを設置します）

【保護者の皆様へ ご注意・お願い】

〇自転車・バイクは、学校に駐車していただき、河川敷へは歩いてお越しください。（車での

ご来場は禁止）※裏面に河川敷までの地図があります。

○見学は、決められた場所でお願いします。（スタート地点の後方もしくは 走路の西側）

〇走路西側で見学される場合は、走者の妨げにならないよう間隔を空け一列にお並びいただき、

移動はお控えください。

スタート時刻 学年 距離

９：１５ ４年 １．５km

９：４５ ３年 １．５km

１０：１５ １年 １km

１０：４０ ２年 １km

１１：０５ ５年 ２km

１１：４０ ６年 ２km

【訂正版（見学場所についての訂正あり）】

コース図

スタート地点

【見学場所…走路の西側】
一列で間隔を空けてください。

低学年  ５００ｍ地点
中学年  ７５０ｍ地点
高学年 １０００ｍ地点で折り返し

【河川敷までの行き方】
自転車・バイクは学校運動場
に置いてください。

南門

道が細くなっています。